

■営業データ(新セグメント)

		2022年3月期(IFRS)	2023年3月期(IFRS)	2024年3月期(IFRS)	2025年3月期(IFRS)	2026年3月期(IFRS)
デジタルワークプレイス事業 売上高(百万円)	通期	-	-	614,928	616,365	
	第3四半期(累計)	-	-	450,592	458,539	
	第2四半期(累計)	-	-	294,507	307,640	
	第1四半期	-	-	143,286	152,023	138,930
デジタルワークプレイス事業 営業利益率(%)	通期	-	-	5.4	2.3	
	第3四半期(累計)	-	-	4.4	3.4	
	第2四半期(累計)	-	-	2.1	2.1	
	第1四半期	-	-	1.9	3.0	5.1
プロフェッショナルプリント事業 売上高(百万円)	通期	-	-	263,370	284,668	
	第3四半期(累計)	-	-	189,703	207,574	
	第2四半期(累計)	-	-	124,004	139,055	
	第1四半期	-	-	60,196	67,645	64,277
プロフェッショナルプリント事業 営業利益率(%)	通期	-	-	4.4	-	
	第3四半期(累計)	-	-	4.6	4.3	
	第2四半期(累計)	-	-	3.0	3.5	
	第1四半期	-	-	1.6	2.5	0.7
インダストリー事業 売上高(百万円)	通期	-	-	123,588	119,259	
	第3四半期(累計)	-	-	90,121	89,176	
	第2四半期(累計)	-	-	61,696	60,433	
	第1四半期	-	-	29,663	30,968	28,713
インダストリー事業 営業利益率(%)	通期	-	-	13.4	-	
	第3四半期(累計)	-	-	13.3	-	
	第2四半期(累計)	-	-	12.3	11.9	
	第1四半期	-	-	13.1	10.0	15.1
画像ソリューション事業 売上高(百万円)	通期	-	-	105,154	106,915	
	第3四半期(累計)	-	-	73,061	76,052	
	第2四半期(累計)	-	-	48,500	50,427	
	第1四半期	-	-	21,783	22,840	19,136
画像ソリューション事業 営業利益率(%)	通期	-	-	-	-	
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	
	第2四半期(累計)	-	-	-	-	
	第1四半期	-	-	-	-	3.3

※従来、報告セグメントを「デジタルワークプレイス事業」、「プロフェッショナルプリント事業」、「ヘルスケア事業」、「インダストリー事業」の区分としておりましたが、
2025年3月期第1四半期連結累計期間より、「デジタルワークプレイス事業」、「プロフェッショナルプリント事業」、「インダストリー事業」、「画像ソリューション事業」の区分に変更しました。

2025年3月期 第3四半期連結累計期間より、プレジジョンメディシン事業を非継続事業に分類しています。これにより、売上高、事業貢献利益、営業利益、税引前利益は非継続事業を除いた継続事業の金額を表示しております。四半期利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益は、継続事業及び非継続事業の合算を表示しています。なお、2024年3月期の実績については非継続事業を含んでおります。

■営業データ(旧セグメント)

		2020年3月期(IFRS)	2021年3月期(IFRS)	2022年3月期(IFRS)	2023年3月期(IFRS)	2024年3月期(IFRS)
デジタルワークプレイス事業 売上高(百万円)	通期	549,021	465,212	465,421	600,279	614,928
	第3四半期(累計)	413,623	336,267	333,721	437,140	450,592
	第2四半期(累計)	274,103	211,252	226,113	278,471	294,507
	第1四半期		94,580	121,172	128,912	143,286
デジタルワークプレイス事業 営業利益率(%)	通期	-	-	-	1.5	5.4
	第3四半期(累計)	4.2	-	-	0.3	4.4
	第2四半期(累計)	4.8	-	-	-	3.4
	第1四半期		-	0.9	-	1.4
プロフェッショナルプリント事業 売上高(百万円)	通期	210,085	169,559	194,729	252,604	263,370
	第3四半期(累計)	158,727	118,759	140,924	184,942	189,703
	第2四半期(累計)	103,298	73,454	93,515	119,853	124,004
	第1四半期		31,756	47,908	55,078	60,196
プロフェッショナルプリント事業 営業利益率(%)	通期	-	-	0.5	6.6	4.4
	第3四半期(累計)	3.2	-	0.4	6.1	4.6
	第2四半期(累計)	2.0	-	1.6	4.2	3.0
	第1四半期		-	2.0	1.7	1.6
ヘルスケア事業 売上高(百万円)	通期	118,516	109,095	109,930	137,841	138,997
	第3四半期(累計)	85,562	73,599	84,380	96,899	98,545
	第2四半期(累計)	59,695	45,446	56,217	63,997	63,887
	第1四半期		20,527	25,220	28,652	29,340
ヘルスケア事業 営業利益率(%)	通期	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	5.6	-	-	-	-
	第1四半期		-	-	-	-
インダストリー事業 売上高(百万円)	通期	117,173	118,232	139,240	137,547	139,571
	第3四半期(累計)	88,320	85,466	101,352	100,646	101,591
	第2四半期(累計)	59,856	53,950	68,585	67,453	69,357
	第1四半期		26,059	35,239	34,908	33,185
インダストリー事業 営業利益率(%)	通期	12.3	13.2	13.3	7.9	6.7
	第3四半期(累計)	12.7	11.5	19.5	14.0	6.8
	第2四半期(累計)	11.6	9.4	21.1	15.9	8.0
	第1四半期		10.9	22.6	17.9	8.0

※従来、報告セグメントを「オフィス事業」、「プロフェッショナルプリント事業」、「ヘルスケア事業」、「産業用材料・機器事業」の区分としておりましたが、
2020年3月期第2四半期連結累計期間より、「デジタルワークプレイス事業」、「プロフェッショナルプリント事業」、「ヘルスケア事業」、「インダストリー事業」の区分に変更しました。

■営業データ(旧セグメント)

		2018年3月期(IFRS)	2019年3月期(IFRS)	2020年3月期(IFRS)	2021年3月期(IFRS)
オフィス事業 売上高(百万円)	通期	583,886	587,879	546,457	
	第3四半期(累計)	427,709	436,480	412,186	
	第2四半期(累計)	279,554	290,769	273,214	
	第1四半期	133,040	143,534	134,577	93,984
オフィス事業 営業利益率(%)	通期	7.7	8.0	4.4	
	第3四半期(累計)	7.0	7.9	5.5	
	第2四半期(累計)	7.2	7.8	6.3	
	第1四半期	4.0	6.5	5.7	-8.0
プロフェッショナルプリント事業 売上高(百万円)	通期	214,256	227,740	210,085	
	第3四半期(累計)	155,045	165,090	158,727	
	第2四半期(累計)	101,171	109,243	103,298	
	第1四半期	49,009	53,362	50,606	31,756
プロフェッショナルプリント事業 営業利益率(%)	通期	4.3	6.1	2.1	
	第3四半期(累計)	3.3	5.3	3.2	
	第2四半期(累計)	2.4	5.0	2.0	
	第1四半期	3.2	3.1	2.1	-22.2
ヘルスケア事業 売上高(百万円)	通期	96,513	90,944	87,885	
	第3四半期(累計)	66,872	61,105	63,195	
	第2四半期(累計)	42,832	40,232	45,067	
	第1四半期	19,545	18,589	18,646	16,448
ヘルスケア事業 営業利益率(%)	通期	5.8	2.6	0.7	
	第3四半期(累計)	5.8	1.9	0.9	
	第2四半期(累計)	6.8	2.1	0.9	
	第1四半期	-2.5	-1.1	-1.6	-6.8
産業用材料・機器事業 売上高(百万円)	通期	118,247	116,705	109,605	
	第3四半期(累計)	90,100	88,416	82,921	
	第2四半期(累計)	59,974	59,583	56,027	
	第1四半期	28,668	31,578	28,147	23,344
産業用材料・機器事業 営業利益率(%)	通期	19.8	17.9	17.5	
	第3四半期(累計)	19.5	19.3	18.5	
	第2四半期(累計)	20.0	19.2	17.4	
	第1四半期	21.3	21.4	17.1	13.9

※従来、報告セグメントを「情報機器事業」、「ヘルスケア事業」、「産業用材料・機器事業」の3つの区分としておりましたが、2018年3月期第1四半期連結累計期間より、「オフィス事業」、「プロフェッショナルプリント事業」、「ヘルスケア事業」、「産業用材料・機器事業」の4つの区分に変更しました。

■営業データ(旧セグメント)

		2014年3月期(IFRS)	2015年3月期(IFRS)	2016年3月期(IFRS)	2017年3月期(IFRS)
情報機器事業売上高 (百万円)	通期	731,371	808,241	832,187	771,735
	第3四半期(累計)		583,756	616,100	562,243
	第2四半期(累計)		377,075	409,242	370,645
	第1四半期		179,739	201,797	186,328
情報機器事業営業利益率 (%)	通期	9.8	9.0	8.4	6.9
	第3四半期(累計)		8.6	8.3	6.8
	第2四半期(累計)		8.2	8.4	7.1
	第1四半期		7.2	6.6	7.2
産業用材料・機器事業売上高 (百万円)	通期	116,126	112,780	105,975	89,425
	第3四半期(累計)		86,966	81,724	65,512
	第2四半期(累計)		59,497	56,247	44,152
	第1四半期		30,070	28,184	21,725
産業用材料・機器事業営業利益率(%)	通期	0.2	17.5	16.1	20.8
	第3四半期(累計)		19.7	16.2	22.0
	第2四半期(累計)		22.0	18.6	10.7
	第1四半期		26.2	20.8	10.7
ヘルスケア事業売上高 (百万円)	通期	82,375	78,568	89,855	89,940
	第3四半期(累計)		55,226	62,217	63,352
	第2四半期(累計)		36,450	40,240	41,393
	第1四半期		16,071	17,876	18,451
ヘルスケア事業営業利益率 (%)	通期	3.6	2.7	4.3	3.2
	第3四半期(累計)		2.6	3.7	2.4
	第2四半期(累計)		3.3	3.7	3.0
	第1四半期		0.5	0.7	1.0
その他事業売上高 (百万円)	通期	5,340	3,167	3,721	11,454
	第3四半期(累計)		2,090	2,284	8,528
	第2四半期(累計)		1,430	1,514	5,774
	第1四半期		752	784	2,625

■営業データ

		2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2008年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期
情報機器事業売上高 (百万円)	通期	606,730	564,837	658,693	700,969	623,682	540,809	539,639	547,576	581,639	729,848	817,257
	第3四半期(累計)	416,989	440,373	473,969	522,087	486,244	393,915	396,340	400,882	405,175	526,211	589,584
	第2四半期(累計)	281,394	283,517	309,539	346,901	343,782	259,940	266,051	268,976	264,957	344,834	381,186
	第1四半期	136,975	137,198	150,796	172,805	166,714	127,220	132,780	134,069	130,349	167,582	181,389
情報機器事業営業利益率 (%)	通期	10.7	9.9	12.1	12.9	8.4	7.2	6.9	7.2	5.4	8.8	8.8
	第3四半期(累計)	9.3	10.4	11.5	12.8	9.8	4.6	6.6	6.1	4.5	8.3	8.3
	第2四半期(累計)	9.5	9.9	11.0	12.9	9.4	3.0	7.4	5.7	4.9	7.6	7.9
	第1四半期	10.9	10.4	10.7	12.4	10.3	0.2	5.8	2.7	2.3	6.0	6.5
産業用材料・機器事業売上高 (百万円)	通期	-	-	-	-	-	-	129,836	124,313	146,792	116,126	112,780
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	99,407	91,112	114,437	90,360	86,966
	第2四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	69,157	63,365	79,400	62,482	59,497
	第1四半期	-	-	-	-	-	-	35,174	31,141	40,584	31,002	30,070
産業用材料・機器事業営業利益率 (%)	通期	-	-	-	-	-	-	9.9	11.3	16.1	13.1	17.2
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	10.1	10.6	18.8	13.7	18.7
	第2四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	11.6	11.4	19.7	14.4	20.5
	第1四半期	-	-	-	-	-	-	14.5	10.9	20.1	13.8	21.8
ヘルスケア事業売上高 (百万円)	通期	-	-	-	-	-	-	84,990	73,046	72,753	82,375	78,568
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	62,514	51,906	50,063	55,177	55,226
	第2四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	44,916	34,650	33,875	35,984	36,450
	第1四半期	-	-	-	-	-	-	21,023	15,505	15,807	16,257	16,071
ヘルスケア事業営業利益率 (%)	通期	-	-	-	-	-	-	0.2	0.1	4.6	5.5	3.5
	第3四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	0.9	-1.2	2.4	4.2	2.4
	第2四半期(累計)	-	-	-	-	-	-	1.3	-1.1	3.4	5.3	2.8
	第1四半期	-	-	-	-	-	-	-0.4	-3.3	-1.0	0.4	-0.1
オプト事業売上高 (百万円)	通期	110,368	91,705	138,960	182,262	173,416	136,745	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	66,519	81,038	101,213	134,030	146,512	102,601	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	44,008	51,546	67,675	83,315	109,440	70,474	-	-	-	-	-
	第1四半期	22,265	24,715	32,134	37,490	51,056	33,990	-	-	-	-	-
オプト事業営業利益率(%)	通期	15.9	17.1	15.1	17.1	7.2	10.5	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	16.8	16.1	14.7	18.1	13.3	10.0	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	16.4	15.4	15.8	15.7	17.3	8.7	-	-	-	-	-
	第1四半期	17.6	14.7	16.2	12.6	17.3	4.9	-	-	-	-	-
フォトイメージング事業売上高 (百万円)	通期	187,117	268,471	47,752	-	-	-	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	215,893	156,149	40,975	-	-	-	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	142,824	105,731	29,901	-	-	-	-	-	-	-	-
	第1四半期	71,928	48,220	17,092	-	-	-	-	-	-	-	-
フォトイメージング事業 営業利益率(%)	通期	-3.8	-3.2	-1.7	-	-	-	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	-1.2	0.5	-3.5	-	-	-	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	-2.8	-0.7	-2.3	-	-	-	-	-	-	-	-
	第1四半期	-2.7	-1.5	-1.7	-	-	-	-	-	-	-	-
メディカル&グラフィック事業 売上高(百万円)	通期	146,600	129,872	158,705	161,105	125,890	104,350	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	89,970	103,639	112,067	117,649	94,631	76,426	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	60,900	68,333	76,046	80,616	66,234	52,928	-	-	-	-	-
	第1四半期	28,124	30,744	36,440	35,760	31,288	23,727	-	-	-	-	-
メディカル&グラフィック事業 営業利益率(%)	通期	8.0	5.1	5.6	4.8	2.4	1.4	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	6.0	9.2	6.4	5.0	4.4	2.0	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	7.1	9.2	6.8	5.0	4.3	3.4	-	-	-	-	-
	第1四半期	4.4	6.2	7.5	3.6	4.5	3.5	-	-	-	-	-
計測機器事業 売上高(百万円)	通期	5,822	5,293	10,003	9,910	8,393	6,921	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	3,697	3,988	6,865	7,220	6,574	4,725	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	2,643	2,804	4,538	4,945	4,926	3,043	-	-	-	-	-
	第1四半期	1,162	1,243	1,922	2,253	2,360	1,408	-	-	-	-	-
計測機器事業 営業利益率(%)	通期	31.9	30.1	16.5	12.3	4.1	-0.1	-	-	-	-	-
	第3四半期(累計)	28.7	28.5	14.5	12.5	6.3	-8.8	-	-	-	-	-
	第2四半期(累計)	33.0	31.1	15.6	16.1	10.4	-12.4	-	-	-	-	-
	第1四半期	27.6	27.5	8.4	12.2	8.3	-14.2	-	-	-	-	-
その他事業売上高 (百万円)	通期	11,752	7,266	13,516	17,320	16,459	15,639	23,487	22,943	11,889	15,409	3,167
	第3四半期(累計)	5,439	7,829	9,505	13,976	12,669	11,062	17,017	16,469	8,051	11,126	2,090
	第2四半期(累計)	3,344	5,664	6,250	9,179	8,588	6,954	11,700	11,330	5,584	7,154	1,430
	第1四半期	1,577	1,903	2,885	4,096	3,719	3,093	5,678	5,489	2,632	3,700	752